
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/41158]
9 MAART 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-

ring houdende benoeming van vier leden van het Milieucollege,
onder wie de voorzitter

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, inzonderheid artikel 79 zoals gewijzigd bij de ordonnantie
van 5 maart 2009 betreffende het beheer en de sanering van verontrei-
nigde bodems;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van
3 juni 1993 betreffende het Milieucollege;

35381MONITEUR BELGE — 30.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
03

-2
02
3



Gelet op het besluit van 28 mei 2009 houdende benoeming van
mevrouw Geneviève Marie Raphaëlle Tassin, magistrate, tot voorzitster
van het Milieucollege;

Gelet op het besluit van 28 mei 2009 houdende benoeming van de
heer Laurent Daube, ingenieur, tot lid van het Milieucollege;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
27 oktober 2016 houdende benoeming van vijf leden, onder wie
mevrouw Geneviève Tassin en de heer Laurent Daube;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
1 maart 2018 houdende benoeming van zeven leden van het Milieucol-
lege, onder wie de heer Jan Schaerlaekens en de heer Vincent
Defraiteur;

Overwegende dat het mandaat van mevrouw Geneviève Tassin en
dat van de heer Laurent Daube op 5 december 2022 zijn afgelopen;

Overwegende het ontslag van de heer Jan Schaerlaekens op 14 okto-
ber 2020;

Overwegende het ontslag van de heer Vincent Defraiteur op
1 januari 2023;

Overwegende de dubbele lijst van kandidaten die het Brussels
Hoofdstedelijk Parlement tijdens zijn zitting 3 februari 2023 heeft
voorgesteld;

Op voordracht van de minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. §1. Wordt benoemd tot lid van het Milieucollege voor een
termijn van zes jaar vanaf de bekendmaking van dit besluit in het
Belgisch Staatsblad: de heer Vincent Bertouille.

§2. De heer Vincent Bertouille wordt benoemd tot voorzitter van het
Milieucollege.

Art. 2. Wordt benoemd tot lid van het Milieucollege voor een
mandaat van zes jaar vanaf de bekendmaking van dit besluit in het
Belgisch Staatsblad: de heer Martin Richelle.

Art. 3. Worden benoemd tot lid van het Milieucollege ter vervan-
ging van de heer Jan Schaerlaekens en de heer Vincent Defraiteur vanaf
de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad:

1° Mevrouw Florence Heenen ;

2° De heer Norbert Kornblum.

Het mandaat van mevrouw Florence Heenen en de heer Norbert
Kornblum vervolledigen het mandaat van de heer Jan Schaerlaekens en
de heer Vincent Defraiteur.

Art. 4. De minister van Leefmilieu wordt belast met de uitvoering
van dit besluit.

Brussel, 9 maart 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De minister-president van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De minister belast met Klimaattransitie,
Leefmilieu, Energie en Participatieve Democratie

A. MARON

*

35382 MONITEUR BELGE — 30.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
03

-2
02
3




